



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 16 maja 2014 r.

DUS/0210/11/ES/12

**Pani
Małgorzata Hirszel
Sekretarz Stałego Komitetu
Rady Ministrów**

Uprzejmie proszę o objęcie porządkiem obrad najbliższego posiedzenia Stałego Komitetu Rady Ministrów projektu ustawy *o zmianie ustawy o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa oraz niektórych innych ustaw*. Projekt został opracowany przez Rządowe Centrum Legislacji na podstawie założeń do projektu ustawy przyjętych przez Radę Ministrów w dniu 28 maja 2013 r.

Projekt figuruje w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów pod numerem UB 24 i w swym meritum zmierza do zmiany formy i trybu wystawiania zaświadczeń o czasowej niezdolności do pracy oraz sposobu obliczania podstawy wymiaru zasiłków dla niektórych grup ubezpieczonych.

Pragnę wyjaśnić, że powyższy projekt został skierowany w dniu 22 stycznia br. do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 1991 r. *o związkach zawodowych* oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. *o organizacjach pracodawców*. Ponadto ze względu na przedmiot regulacji, projekt był także konsultowany z organizacjami lekarskimi. Wyniki przeprowadzonych uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych znajdują się w załączniku nr 1 do projektu ustawy – protokole rozbieżności powstałych w trakcie uzgodnień oraz załączniku nr 2 – raporcie z konsultacji społecznych.

Ponadto uprzejmie informuję, iż przedmiotowy projekt uwzględnia uwagi zgłoszone w toku uzgodnień przez Rzecznika Praw Dziecka, które wykraczają poza przyjęte przez Radę Ministrów założenia. Propozycje RPD dotyczą możliwości uzyskania prawa do zasiłku macierzyńskiego przez ubezpieczonego ojca dziecka lub innego ubezpieczonego członka

najbliższej rodziny w przypadku zgonu matki dziecka, porzucenia przez nią dziecka lub niemożności sprawowania opieki z uwagi na całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji w okresie odpowiadającym okresowi ustalonym przepisami *Kodeksu pracy* jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub urlopu rodzicielskiego. Sytuacja ta występuje bardzo sporadycznie, ale ze względu na jej wyjątkowość, istnieje konieczność uregulowania tego zagadnienia, z czym wiązać się również zaproponowane w projekcie ustawy zmiany w *Kodeksie pracy*.

Projekt uwzględnia również, wykraczające poza przyjęte przez Radę Ministrów założenia, zgłoszone w toku konsultacji społecznych postulaty środowiska lekarskiego, dotyczące wydłużenia okresu przejściowego, w trakcie którego będą równolegle funkcjonować stary i nowy system wystawiania zaświadczeń lekarskich. Zgodnie z projektem ustawy, okres ten będzie trwał do końca 2017 r.

Poza ramy przyjętych przez Radę Ministrów założeń wykracza również propozycja zmian w zakresie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. *o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych*. W przedstawionej wersji projektu zaproponowano zmianę w art. 55 ustawy *o emeryturach i rentach z FUS* w celu dostosowania tego przepisu do ostatnich orzeczeń Sądu Najwyższego i wyeliminowanie patologii w postaci nierównego traktowania ubezpieczonych.

MINISTER
PODSEKRETARZ STANU

Marek Bucior